АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2014 № 14
О  безопасности людей  на водных объектах Ленинского сельсовета

в весенний период на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Новосибирской области от 15.10.2007г. № 137-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  в весенний период  Администрация Ленинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить выход (выезд автомобильного транспорта) на лёд в местах возможного выхода (выезд автомобильного транспорта) на территории поселения.
2. Подготовить и установить в местах вероятного выхода людей и выезда транспортных средств на ледяной покров водоемов информационные плакаты, запрещающие подобный выезд (выход).
3. Провести с жителями поселений разъяснительную работу об опасности выхода (выезда) и передвижения по льду в весенний период.
4. Рекомендовать директорам  МКУ Зятьковской ООШ Мирошникову С.М., МКУ Камышинской СОШ Манжаеву Л.И. организовать проведение занятий  по правилам безопасного поведения на льду в весенний период.
5.Настоящее постановление довести до сведения руководителей организаций, учреждений независимо от форм собственности.

6.Делопроизводителю администрации (Рыбиковой Е.Л.) опубликовать настоящее постановление в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости», официальном сайте Администрации Ленинского сельсовета.

7. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета:

                               А.М.Парачь
Коваленко

47134